[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
____________2013
 г. Норильск
№________

О закреплении территорий административных районов муниципального образования город Норильск за муниципальными бюджетными, автономными дошкольными образовательными учреждениями

В соответствии со п. 6  ст. 9 Закона Российской Федерации от 29 декабря  2012 года N 273-ФЗ "Об образовании",

1. Закрепить за муниципальными бюджетными, автономными дошкольными образовательными учреждениями, подведомственными Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, территории обслуживания граждан, имеющих право на получение дошкольного образования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в газете "Заполярная правда" и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Заполярная правда" и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2013.

Руководитель Администрации города Норильска

                      А.Б. Ружников

В.В. Соколова
342066
СОГЛАСОВАНО:

Начальник Правового управления

Администрации города Норильска
_________  «___»_____2013 А.Н.Ситников

Заместитель Главы Администрации

города Норильска  по экономике

 и финансам

_________ «___»______2013 И.В.Перетятко

Начальник Управления экономики,

планирования и экономического

развития Администрации города

Норильска

_________ «___»_____2013 А.Г.Фешина

Начальник Финансового управления

Администрации города Норильска
_________  «___»_____2013 И.В.Еременко

И.о. заместителя Главы Администрации

города Норильска по вопросам

образования, культуры, спорта и

молодёжной политики

 _________  «___»_____2013 Л.Л.Комарова

	Проект правового акта
	Правовой акт

	подлежит направлению
	не подлежит направлению
	подлежит направлению
	не подлежит направлению

	Прокуратура

	НГСД

	КСП

	СПС Гарант, Консультант+

	Регистр МНПА Красноярского края

Рассылка:

Правовое управление

1 экз.

Управление общего и

дошкольного образования

2 экз.

«____»___________2013

  ______________ И.В.Маслова

«____»___________2013

  ______________ С.В.Шингирей
Приложение

к Распоряжению

Администрации

города Норильска

от «___» ______ 2013 г. N ______

ТЕРРИТОРИИ ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН,

ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ, АВТОНОМНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ,

ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ УПРАВЛЕНИЮ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

Центральный район:
	Наименование учреждения
	Адреса

	улица
	№ дома

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 1 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей «Северок»
	Московская
	14, 15, 16, 19, 20

	Лауреатов
	33, 35, 37, 39, 41, 43

	Павлова
	15, 19, 21

	Талнахская
	28, 30, 36

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 2 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей «Умка»
	Талнахская
	61, 63, 67, 69, 77, 79

	Орджоникидзе
	10 к 1-4, 10 к 5-6, 10а, 10в, 12, 12а, 14, 16, 16а, 18, 20, 22

	Ленинградская
	1, 3 к2-6, 7, 9 к1-2, 9а,11 к 1-2, 13 к 1-2, 15

	Ленинский пр.
	 42 к1-2, 44а, 46, 48 к1-3, 48а

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 3 «Детский сад  комбинированного вида «Солнышко»
	Талнахская
	11, 13, 35, 39, 41

	Ломоносова
	3, 5

	Кирова
	17

	Б. Хмельницкого
	10, 11, 15, 17, 19, 21

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 5 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей «Норильчонок»
	Ленинский пр.
	19, 25 к, 25 к 2-4, 27 к1-3, 29, 31, 33а, 35, 35 к1, 37 к 1-5, 37а

	Завенягина
	2 к 1-2, 4 к 1-4, 6 к 1-3

	Советская
	3, 5

	Дзержинского
	5, 6, 7, 7б

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 8 «Центр развития ребёнка - Детский сад «Тундровичок»
	Павлова
	12, 18, 20, 20а, 20б

	Талнахская
	 18, 22, 26

	Анисимова
	1, 3, 5

	Лауреатов
	23, 25, 31

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 14 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей «Олененок»
	Нансена
	60, 62, 66, 68, 70, 72, 82

	Бегичева
	33, 35, 39, 39а, 41, 43, 45

	Металлургов
	1, 3, 6, 7, 8, 13, 17, 19

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 24 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей  «Родничок»
	Талнахская
	60, 62, 66, 68, 70, 72, 78

	Лауреатов
	67, 69а, 71, 73, 73а, 75, 76, 77, 81, 85а

	Ленинградская
	17, 19, 23

	Михайличенко
	2, 6, 8а

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 29 «Детский сад комбинированного вида «Вишенка»
	Талнахская
	17, 21, 25, 27, 28, 33, 36

	Кирова
	14, 16, 18, 20, 20а, 22, 24, 25, 26

	Павлова
	3, 5

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 32 «Детский сад комбинированного вида  «Снегирек»
	Пушкина
	12

	Кирова
	5, 6, 7, 10

	Севастопольская
	1, 2, 4, 5, 7а, 7б, 9, 13

	Б. Хмельницкого
	1, 2, 4, 5, 6

	50 лет Октября
	6а, 8, 9, 13

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 45 «Детский сад комбинированного вида  «Улыбка»
	Бегичева
	3, 4, 5, 6, 8,  13, 15, 17

30, 30а, 32, 34, 36

	Орджоникидзе
	7, 9, 11, 17, 19, 21

	Котульского
	2, 3, 3а, 5, 6, 10, 13, 15, 15а, 19, 21

	Талнахская
	81, 83

	Металлургов
	21, 25, 27

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 46 «Детский сад комбинированного вида  «Надежда»
	Ленинградская
	4, 6а, 8, 10, 10а, 12, 12а, 14, 16, 18, 22

	Лауреатов
	51, 53, 53а, 55, 57, 57а, 58, 59, 61, 63а, 65

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 49 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей «Белочка»
	Красноярская
	1, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8

	Комсомольская
	45а, 45б, 45в, 45г, 45д, 45е

	Солнечный пр.
	1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 13

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 50 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей «Огонек»
	Ленинский пр.
	39а, 39б, 40к 1-2,  43к 1-3, 43а, 45, 45к 1-3, 47, 47а, 47б

	Комсомольская
	 46, 48, 48а, 50, 52

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 59 «Детский сад комбинированного вида  «Золушка»
	Лауреатов
	47, 49

	Талнахская
	48, 50, 52, 53к 1-2, 55, 58,
59к 1-2

	Московская
	21, 23, 25, 29а, 31

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 62 «Детский сад комбинированного вида  «Почемучка»
	Орджоникидзе
	1, 1к 1-2, 1а, 2, 4, 4б, 6, 6б

	Мира
	4в, 4г, 4д, 5, 6а, 6б, 6в, 7, 8а

	Талнахская
	38, 43, 43а, 44, 45, 46, 47, 49, 57

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 66 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей «Радость»
	Молодежный пр.
	19а, 21, 23б, 25, 27, 31

	Нансена
	2, 4, 8, 14, 16, 18, 20, 24, 26

	Комсомольская
	47а, 47б, 47в, 47 г, 47д, 47е, 49а, 49б, 49в

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 68 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей «Ладушки»
	Кирова
	28, 29, 32, 38

	Б. Хмельницкого
	23, 25, 27, 29, 31

	Мира
	1, 2, 4, 4а, 4б

	Ленинский пр.
	18, 20, 22, 24, 26, 28, 30

	Московская
	3 к 1-4, 4, 5, 7, 8, 9, 12

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 71 «Детский сад комбинированного вида  «Антошка»
	Набережная  Урванцева
	1, 1а, 3, 5, 9

	Нансена
	28, 30, 32 ,36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58

	Молодежный пр.
	1,5,11,15

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 73 «Центр развития ребёнка - Детский сад «Веселые человечки»
	Набережная Урванцева
	15, 19, 23, 33, 37, 39, 41, 45, 49

	Комсомольская
	11, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 39, 41 а, 41б, 43а, 43б, 43в, 43г, 43д

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 78 «Детский сад комбинированного вида  «Василек»
	Ленинский пр.
	1, 3, 5, 7

	50 лет Октября
	1, 2

	Комсомольская
	1а, 3,4, 7, 7а, 8, 9, 10

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 82 «Детский сад комбинированного вида  «Сказка»

	Советская
	1, 4, 6, 8, 14, 16

	Ленинский пр.
	11, 13, 15, 17

	Дзержинского
	3, 3а, 3 к4

	Завенягина
	7, 11, 13

	Комсомольская
	12, 14, 16, 18, 20, 22, 26 к 1-3, 28, 30, 32, 34, 36, 38 к 1-2, 42, 44, 44а

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 90 «Детский сад комбинированного вида  «Цветик-семицветик»
	Талнахская
	1, 6, 7, 8, 9, 10, 10а

	Ленинский пр.
	10, 12, 16

	Ветеранов
	13, 15, 21, 23,28

	Кирова
	1, 2, 6, 7

	Севастопольская
	6/4, 8/3, 8, 10а

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 97 «Детский сад комбинированного вида  «Светлица»
	Бегичева
	2, 2б, 19, 21, 23, 27, 29, 31

	Пл. Металлургов
	 31, 29, 29а

	Нансена
	76,78, 80, 84, 86,88, 90, 92, 94, 98, 100, 102,106, 112, 113, 114, 116, 118

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 99 «Детский сад комбинированного вида  «Топ-топ»
	Бегичева
	10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28

	Хантайская

	1, 11, 13, 15, 15а, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 37, 39, 45, 61

	Район Талнах

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 4 «Детский сад комбинированного вида  «Колокольчик»
	Полярная
	1, 3, 5, 9, 11, 13

	Пождепо
	1

	Горняков
	3, 5, 7, 10, 11, 14, 15, 17

	Федоровского
	1, 2, 3, 6 к1-2, 8, 12, 14

	Маслова
	2, 3, 3а, 6, 10, 12, 14, 16

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 9 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей «Зимушка»
	Новая
	12, 13, 15, 17, 19

	Енисейская
	1, 2, 3, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 18, 22, 28, 28а, 30.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 18 «Детский сад комбинированного вида  «Полянка»
	Кравца
	2, 22

	Диксона
	4, 5, 6, 7, 11

	Таймырская
	1, 3, 4, 6, 7, 10, 12, 14, 18, 22, 26, 26а, 28, 30, 32

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 25 «Детский сад комбинированного вида  «Серебряное копытце»
	Пионерская
	2

	Строителей
	5, 11а, 11б, 13, 15, 19, 21, 27, 29, 31, 33, 35, 37

	Лесная
	12

	Новая
	1, 3, 5, 9, 10, 11

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 74 «Детский сад комбинированного вида  «Земляничка»
	Первопроходцев
	1, 2, 4, 6, 9,  10, 12, 13

	Энтузиастов
	1, 1а, 7, 11, 13

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 81 «Центр развития ребёнка - Детский сад «Конек-горбунок»
	Дудинская
	13, 15, 17к 1-2,  19, 21

	Игарская
	44, 46, 48, 50, 54, 58, 60

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 83 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей «Золотой петушок»
	Игарская
	42к 1-2,

	Дудинская
	1к 1-2, 3 к 1-2, 7, 9, 11

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 86 «Детский сад комбинированного вида  «Брусничка»
	Бауманская
	4, 6, 14, 16, 18, 19 к 1-2, 27

	Игарская
	4, 6, 10, 12, 14

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 92 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей «Облачко»
	Космонавтов
	3, 4, 5, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 23, 27, 29, 31, 35а, 37, 41, 43, 45, 47, 49

	Федоровского
	15, 16, 17, 19, 21, 23, 25

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 93 «Детский сад комбинированного вида  «Капитошка»
	Рудная
	1, 7, 9, 11, 13, 17, 19,19а,  23, 25, 29, 29а, 35, 39, 45, 47, 53

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 96 «Детский сад комбинированного вида  «Капельки»
	Бауманская
	20, 22, 24, 26, 28, , 29а, 30, 32, 33, 34, 35

	Игарская
	20к 1-2, 22, 28

	Район Кайеркан

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 36 «Детский сад комбинированного вида  «Полянка»
	Надеждинская
	8, 10, 18, 20, 22, 24а к 1-2, 26

	Школьная
	12, 17, 19

	Шахтерская
	6 , 18, 22, 24а к 1-2

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 75 «Детский сад комбинированного вида  «Зайчонок»
	Первомайская
	26, 28, 30, 38, 40, 40а, 42, 46, 50, 52, 56

	Надеждинская
	1, 1а, 1б, 1в, 1г, 2, 2а, 2б, 2в, 2г, 17, 19

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 84 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей «Голубок»
	Первомайская
	2, 5, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

	Шахтерская
	5, 9, 9б, 9в, 11, 11а, 11б

	Строительная
	24, 26

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 95 «Детский сад комбинированного вида  «Снежинка»
	Победы
	1, 3, 9, 15

	Школьная
	1, 2, 3, 3а, 5, 6, 15

	Строительная
	1г, 1д, 6, 8, 8а, 10, 11, 12, 13, 14,16, 17, 18, 20, 22

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 98 «Детский сад комбинированного вида  «Загадка»
	Норильская
	2, 4, 8, 12, 14, 20, 22, 24, 26

	Строительная
	1а, 1б, 1в, 1ж, 2в, 2г, 5, 7

Оганер

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 28 «Детский сад комбинированного вида  «Веселинка»
	Озерная
	3, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 31, 46

	Югославская
	4, 6, 8, 12, 14, 16, 20, 22, 30, 32, 34, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 58